2024年 11月６日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2024年11月６日開催の取締役会において、2024年９月30日を基準とする剰余金の配当（中間配当）

を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2024年８月６日）

前期実績

（2024年３月期中間配当）

基準日 2024年９月30日 同左 2023年９月30日

１株当たり配当金 35 円 同左 18 円

配当金総額 706百万円 － 367百万円

効力発生日 2024年11月29日 － 2023年12月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する安定的な配当の維持と適正な利益還元を行うとともに、財務体質と経営

基盤の強化を図ることを利益配分の基本方針としております。また、当社グループは、先の中期経営計画

で配当性向30％を目指すことを公表し、2018年度より継続して30％を維持しております。

中間配当につきましては、直近の配当予想どおり、１株当たり35円とすることを決定いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳（直近の配当予想から変更はありません）

以上

１株当たり配当金

第２四半期 期末 合計

配当予想（2025年３月期）  ５４円 ８９円

当期実績（2025年３月期） ３５円

前期実績（2024年３月期） １８円 １３円 ３１円